

## 2025年3月期[第134期]第1四半期決算概要

2024年8月5日

## [1]連結経営成績の推移

住友ベークライト株式会社

[金額単位:億円]

項目	期	2024年3月期(133期)					2025年3月期(134期)	
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	通期予想
売上収益		703	717	735	718	2,873	767	3,090
事業利益		66	62	79	68	275	79	300
親会社の所有者に帰属する当期利益		57	54	70	38	218	70	240

## [2]セグメント別連結売上収益・事業利益

[金額単位:億円]

項目	期	2024年3月期(133期)					2025年3月期(134期)	
		第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	通期実績	第1四半期	通期予想
半導体 関連材料	売上収益	202	211	211	206	829	225	930
	事業利益	42	42	42	35	161	46	180
高能 プラスチック	売上収益	243	245	260	267	1,014	275	1,100
	事業利益	11	7	15	21	53	17	60
クオリティオブライフ 関連製品	売上収益	257	259	263	243	1,022	264	1,050
	事業利益	23	23	31	21	97	26	100
その他・全社	売上収益	2	2	2	2	8	2	10
	事業利益	-9	-9	-9	-9	-37	-10	-40
合計	売上収益	703	717	735	718	2,873	767	3,090
	事業利益	66	62	79	68	275	79	300

[3]連結経営指標等

項目	期	2024年3月期(133期)		2025年3月期(134期)		備 考
		第1四半期	通期実績	第1四半期	通期予想	
基本的1株当たり当期利益(円)		60.78	233.66	75.16	257.71	2024年4月1日を効力発生日として普通株式1株につき2株の割合で株式分割を行ったため、2024年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、算定しております。
資産合計税引前利益率(ROA)(%)		7.8	7.7	8.5	7.5	
親会社所有者帰属持分当期利益率(ROE)(%)		8.7	7.8	9.0	8.0	
親会社所有者帰属持分比率(%)		67.4	68.3	70.8	71.9	
資本的支出(億円)		50	230	35	190	
減価償却費(億円)		33	136	35	149	
研究開発費(億円)		30	126	33	133	
期末有利子負債(億円)		548	537	437	397	
金融収支(億円)		8	36	12	37	
期末従業員数(人)		8,018	7,953	8,091	8,178	